INDICAÇÃO Nº 669 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a manutenção das impressoras das escolas da rede pública municipal do ensino fundamental e médio bem como a substituição, caso necessária, dos cartuchos de tintas para impressoras de acordo com as demandas de cada escola.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação de manutenção se faz necessária devido ao aumento das impressões de material gráfico nas escolas da rede municipal a fim de atender as necessidades dos alunos que optam pelo material impresso a prosseguirem seus estudos do ano letivo, impedidos de serem ministrados da forma tradicional devido as medidas adotadas em relação ao Covid-19.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 19 de maio de 2020.

	Dionísio Pereira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

19 de maio de 2020
)